
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 14. 7. 2023 

 

Národní program životní prostředí 

Výzva č. 6/2023: Využití a zpracování biologicky rozložitelného odpadu 

 
Příjemci podpory:  

➢ obce 
➢ městské části hlavního města Prahy 
➢ dobrovolné svazky obcí 
➢ kraje 
➢ veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace 
➢ vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osoby 
➢ nadace a nadační fondy, ústavy, spolky, pobočné spolky, obecně prospěšné společnosti 
➢ církve a náboženské společnosti a svazy a jimi evidované právnické osoby 
➢ státní podniky 
➢ zájmová sdružení právnických osob 
➢ obchodní společnosti a družstva 
➢ fyzické osoby podnikající 

 
Podání žádosti od   1. 9. 2023 
Podání žádosti do            1. 5. 2024 
 
Popis podporovaných aktivit: 
Aktivita A: 

➢ pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu na ornou půdu pro zemědělské podni-
ky/podnikatele 

Aktivita B: 
➢ pořízení techniky potřebné pro aplikaci kompostu (digestátu či fugátu) na ornou půdu pro 

provozovatele kompostáren a BPS 
Aktivita C: 

➢ intenzifikace a modernizace stávajících kompostáren 
➢ výstavba, nových komunitních kompostáren či kompostáren 
➢ výstavba, intenzifikace a modernizace úpravy digestátu z odpadových BPS, před zaprave-

ním do orné půdy 
 
Více informací: 
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122 
  

 

OPŽP 

Čistírny odpadních vod a kanalizace 
42. výzva 

 
Oprávnění žadatelé: 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122


2 

 

➢ Obce 
➢ Dobrovolné svazky obcí 
➢ Městské části hl. města Prahy 
➢ Obchodní společnosti vlastněné z více než 50% veřejným subjektem 
➢ Zájmová sdružení právnických osob vlastněná z více než 50% veřejným subjektem 

 

Popis podporovaných aktivit: 

Opatření 1.4.1 – Výstavba čistíren odpadních vod; dobudování a výstavba kanalizací 

Opatření 1.4.2 Intenzifikace čistíren odpadních vod za účelem zvýšeného odstraňování specifické-

ho znečištění 

Opatření 1.4.3 Opatření omezující vypouštění odpadních vod z odlehčení na kanalizaci (akumulační 

nádrže, retenční nádrže, chemické předčištění apod.) 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 30. 8. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   30. 9. 2023 
 

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/42-vyzva/ 
 

 
Čistírny odpadních vod a kanalizace 
43. výzva 

 
Oprávnění žadatelé: 

➢ Obce 
➢ Dobrovolné svazky obcí 
➢ Městské části hl. města Prahy 
➢ Obchodní společnosti vlastněné z více než 50% veřejným subjektem 
➢ Zájmová sdružení právnických osob vlastněná z více než 50% veřejným subjektem 

 

Popis podporovaných aktivit: 

Opatření 1.4.1 – Výstavba čistíren odpadních vod; dobudování a výstavba kanalizací 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 6. 9. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   31. 10. 2023 
 

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/43-vyzva/ 
 

 
Vodovody, zdroje vody a úpravny pitné vody 
44. výzva 

 
Oprávnění žadatelé: 

➢ Obce 
➢ Dobrovolné svazky obcí 

https://opzp.cz/dotace/42-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/43-vyzva/


3 

 

➢ Městské části hl. města Prahy 
➢ Obchodní společnosti vlastněné z více než 50% veřejným subjektem 
➢ Zájmová sdružení právnických osob vlastněná z více než 50% veřejným subjektem 

 

Popis podporovaných aktivit: 

Opatření 1.4.4 – Výstavba a modernizace vodovodních přivaděčů a vodovodních řadů; výstavba 

úpraven vody; výstavba, intenzifikace nebo revitalizace stávajících vodních zdrojů 

Opatření 1.4.5 – Intenzifikace úpraven pitné vody 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 30. 8. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   30. 9. 2023 
 

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/44-vyzva/ 
 

 
Vodní a vegetační krajinné prvky 
46. výzva 

 
Oprávnění žadatelé: 

➢ Kraje 
➢ Obce 
➢ Státní podniky 
➢ Organizační složky státu 
➢ Dobrovolné svazky obcí 
➢ Veřejnoprávní instituce 
➢ Příspěvkové organizace 
➢ Veřejné výzkumné organizace 
➢ Vysoké školy, školy a školská zařízení 
➢ Nadace, nadační fondy a obecně prospěšné společnosti 
➢ Církve a náboženské společnosti 
➢ Obchodní společnosti a družstva 
➢ Fyzické osoby nepodnikající 
➢ Fyzické osoby podnikající 

 
Popis podporovaných aktivit: 

Aktivita 1.3.11.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině včet-

ně sídel 

Aktivita 1.3.11.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně opatření 

proti vodní a větrné erozi 
 

Datum zahájení příjmu žádostí 12. 7. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   26. 4. 2024 
 

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/46-vyzva/ 
 

https://opzp.cz/dotace/44-vyzva/
https://opzp.cz/dotace/46-vyzva/


4 

 

 
Protipovodňová opatření 
48. výzva 

 
Oprávnění žadatelé: 

➢ Kraje 
➢ Obce 
➢ Státní podniky 
➢ Organizační složky státu 
➢ Příspěvkové organizace 
➢ Městské části hl. města Prahy 

 
Popis podporovaných aktivit: 
Opatření 1.3.5 – Podpora preventivních opatření proti povodním a suchu, zejména budování, roz-

šíření, zkvalitnění a obnova monitorovacích, předpovědních, hlásných, výstražných a varovných 

systémů; zpracování digitálních povodňových plánů, zpracování analýzy odtokových poměrů 

 

Datum zahájení příjmu žádostí 28. 6. 2023 
Datum ukončení příjmu žádostí   15. 12. 2023 
 

Více informací: 
https://opzp.cz/dotace/48-vyzva/ 
 

 

Operační program Spravedlivá transformace 

30. výzva – Obnova území – Infrastruktura v Moravskoslezském kraji 
 
Příjemci podpory: 

➢ Dobrovolné svazky obcí 

➢ Kraje 

➢ Obce 

➢ Veřejné výzkumné instituce 

➢ Státní podniky 

➢ Organizační složky státu 

➢ Příspěvkové organizace OSS a ÚSC 

➢ Vysoké školy, školy a školská zařízení 

➢ Nestátní neziskové organizace 

➢ Církve a církevní organizace 

➢ Státní organizace 

➢ Organizace zřizované nebo zakládané obcemi, kraji, městskými části 

➢ Obchodní korporace 
 
Podání žádostí od   27. 6. 2023 
Podání žádosti do               30. 6. 2025 
 
Podporované aktivity: 

https://opzp.cz/dotace/48-vyzva/


5 

 

Aktivita 1: Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty 
Aktivita 2: Zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou hodnotou včetně pří-
rodě blízkých opatření a opatření přispívající k ochraně biodiverzity 
 
Více informací: 
https://opst.cz/dotace/30-vyzva/ 
 

 

https://opst.cz/dotace/30-vyzva/

